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§ 62 Justering av grundbelopp år 2025 för fristående verksamhet 

GRF-2026-3467 
 
Sammanfattning 
Sedan införandet av den nya skollagen har Malmö stad kompenserat fristående/enskilda 
verksamheter i de fall den kommunala verksamheten under året förbrukat mer resurser än 
vad som ingick i de ursprungliga beräkningarna som legat till grund för bidragen. Syftet är 
att utifrån skollagens bestämmelser om lika villkor ge fristående verksamheter samma 
ekonomiska förutsättningar som den kommunala verksamheten. 
 
Avstämningen av det framräknade utfallet för 2025 visar att i den kommunala 
verksamheten har kostnaden per elev för de kostnadsposter som ingår i grundbeloppet 
varit högre än budgeterat för verksamhet inom grundskola. För förskoleklass, anpassad 
grundskola och fritidshem anpassad grundskola har kostnaderna varit lika med eller lägre 
än budgeterat. 
 
För förskoleklass, anpassad grundskola och fritidshem anpassad grundskola föreslås ingen 
justering av grundbeloppet, då dessa verksamheter under perioden 2022 - 2025 
ackumulerat haft en lägre kostnadsnivå än vad som budgeterats. Under denna tidsperiod 
har fristående skolhuvudmän fått en högre ersättning än den kommunala verksamheten. 
Det ackumulerade överskottet tar kommunen nu i anspråk för att täcka 2025 års 
underskott och ingen justering görs av grundbeloppet. 
 
Det föreslås att fristående och enskilda verksamheter kompenseras i enlighet med utfallet i 
den kommunala verksamheten för verksamheten grundskola då här endast kvarstår 36 kr i 
överskott att ta i anspråk för att täcka 2025 års underskott. En justering görs därmed av 
grundbeloppet med 657 kronor per elev inklusive administrationspåslag och 
momskompensation för verksamhet grundskola. 
 
Kompensationen till fristående verksamhet för år 2025 uppgår till totalt 4 028 tkr. 
Fristående grundskolor tillförs 4 028 tkr. Beloppen är inklusive schabloniserad 
administration och momskompensation. 
 
Beslut 
Grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden besluta 

1. Grundskolenämnden beslutar att justera ersättningen för grundbelopp till 
fristående grundskolor år 2025 med totalt 4 028 tkr enligt föreliggande förslag 

2. Grundskolenämnden beslutar att ersättningen utbetalas som ett engångsbelopp i 
maj per skola utifrån genomsnittligt antal elever under 2025 

3. Grundskolenämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad  
 
   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det endast finns ett förslag till beslut, vilket är att 
grundskolenämndens arbetsutskott föreslår att grundskolenämnden beslutar att justera 
ersättningen för grundbelopp till fristående grundskolor år 2025 med totalt 4 028 tkr enligt 
föreliggande förslag, att ersättningen utbetalas som ett engångsbelopp i maj per skola 
utifrån genomsnittligt antal elever under 2025 samt att grundskolenämnden förklarar 
paragrafen omedelbart justerad. 
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Ordföranden frågar om grundskolenämndens arbetsutskott kan besluta enligt förslag. Efter 
jakande svar finner ordföranden att ett enigt arbetsutskott föreslår att grundskolenämnden 
beslutar att justera ersättningen för grundbelopp till fristående grundskolor år 2025 med 
totalt 4 028 tkr enligt föreliggande förslag, att ersättningen utbetalas som ett engångsbelopp 
i maj per skola utifrån genomsnittligt antal elever under 2025 samt att grundskolenämnden 
förklarar paragrafen omedelbart justerad.   

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 260417 Justering av grundbelopp år 2025 för 

fristående verksamhet 
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